
 

 
 

令和３年度を元気にスタートしました。 
今年は、早く桜も散ってしまうほどあたたかい春です。感染拡大のニュースに気持ちはなかなか晴

れませんが、春休み中も、学童保育に来ている子どもたちや学校に遊びに来ている子どもたちが運動

場や中庭で元気な声を聞かせてくれていました。 

そして、本日4月6日（火）、始業式を行い、令和3年度をスタートしました。本年度は、9日に入学

してくる 1年生を含め全校児童は 412名となります。 

令和 3年度の御井小学校は、昨年度、保護者の皆さまからいただいたご意見をもとに、以下のとお

り重点目標とめざす子ども像を決めました。一人一人の子どもたちに力をつける楽しい学校生活にな

るよう、職員一同、精一杯努めます。保護者の皆さま、地域の皆さま、ご支援を賜りますようどうぞよろし

くお願いします。 

 ＜本年度の重点目標＞ 

  なかまとつながり、自分らしくチャレンジし続ける子どもの育成  

＜めざす子ども像＞ 

転出入職員の紹介 
転出職員 4 名、御井小学校に勤めた期間は長短ありますが、それぞれ御井小学校の子どもたちの

ために、力を尽くしてまいりました。その間、保護者・地域の皆さまには大変お世話になりましたことを

お礼申し上げます。 

また、後任として 5 名の職員が赴任しました。これから全職員一丸となって子どもたちのために鋭

意努力を重ねてまいります。どうぞよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

＜かしこく＞ 

○人の話をしっかり聴く子

ども 

○自分の思いや考えを書

いたり話したりして伝え

ることができる子ども 

＜なかよく＞ 

○あいさつ、返事、「ありがと

う」「ごめんなさい」が言え

る子ども 

○助けを求めたり協力したり

できる子ども 

＜たくましく＞ 

○ルールや約束を守り、がま

んができる子ども 

○目標を立ててねばりづよ

く挑戦できる子ども 

 

学校だより 

Ｒ３第 1号 

 

椋の木 
 

令和 3 年４月６日(火) 

久留米市立御井小学校 

校 長   江 島  陽 子 

令和３年度重点目標 「なかまとつながり、自分らしくチャレンジし続ける子どもの育成」 

＜転出者＞ 

千代島 弘明 先生 （京町小学校へ） 

太郎良 真弓 先生 久留米市教育委員会

守谷 晴美 先生 （田主丸給食センターへ） 

古賀 真由美 先生 （草野小学校へ） 

 

＜転入者＞ 

青木 彩矢香 先生 （新規採用） 

園田 和佳菜 先生 （合川小学校より） 

小川 由紀子 先生 北筑後教育事務所

吉村 晴巳 先生 （青峰小学校より） 

三森 悦子 先生 （合川小学校より） 



新学期にあたってのお願い 
昨年度３学期にお配りした『久留米市小学校の生活ときまり』では、学校生活での行動の仕方、身

なり、持ちもの等のきまりについてお知らせしておりました。 

新学期にあたり、子どもたちが安心して学校生活を送ることができるために、全員がお互いにきま

りを守って生活してほしいと願っています。再度ご確認の上、保護者の皆さまのご協力をよろしくお願

いします。ここでは、特に健康・安全に関して、以下の点についてお願いします。 
 

○ 登校前の健康観察・検温と「体温チェックカード」の提出、マスク着用、こまめな手洗いのための 

ハンカチの持参等、毎朝の準備やお声かけをお願いします。 

○ 発熱・せき等で体調が心配な際は、無理をして登校しないようにしてください。 

○ 欠席や遅刻する場合は、当日の朝８：３０までに、保護者の方が電話等でご連絡ください。 

○ 行事日以外で保護者の方が来校される際は、玄関からお越しいただき、事務室にお声かけくださ

い。その際、手指消毒、検温、来校者名簿への記名をお願いします。 

  ※授業参観等の行事に際しては、この限りではありません。 

○ 運動場への車や自転車の乗り入れはできません。また、体育科授業中や朝遊び時間に運動場を

横切ることでけがをする心配があることから、運動場を通路として使用しないことにしています。 

○ 校内は敷地が狭く、駐車場がほとんどありません。来校に際しては、基本的には徒歩でお越しくだ

さい。やむを得ない事情がおありの際は、事前に学校までおたずねください。 

  ※お子様のけがや体調不良による送迎等については、この限りではありません。ご連絡した際 

（いただいた際）にご案内いたします。 

 

 

 本年度は、感染症予防をしつつ、学校行事も可能な限り実施していきたいと考えております。 

早速４月には、「入学式」「１年生を迎える会・歓迎遠足」「２～６年生の授業参観と全学年の学級

懇談会」「家庭訪問」等の行事を計画しております。（昨年度末の学校便り裏面をご参照ください） 

それぞれ、３密を避けるために、例年とは違うやり

方での計画をたてておりますので、保護者の皆さ

まにはご不便・お手数をおかけすることもあると思

いますが、ご理解のほどどうぞよろしくお願いしま

す。 

明日以降、具体的なご案内のプリントを配布い

たしますので、ご確認の上、ご協力をよろしくお願

いします。 



 


